......... 1/

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (lt: AGOSTINHO), N" 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE.CE
CEP: 63540-000

GABINETE 10 (FRANCISCO LEANDRO DA SILVA)
LUCIANASBROUM@HOTMAIL.COM
(88)9 9713-1477

MOÇÃO DE APLAUSOS

A Vereadora Luciana Soares Barbosa Rolim, no uso de suas

atribuições, respeitosamente e com amparo nas normas regimentais, vêm

através desta, após ouvido o Plenário, manifestar e encaminhar a presente

Moção de Aplausos, parabenizando a empresa Mudança Confianças e

Transportes, pelos seus 56 anos de história, comemorado no dia 27 de outubro

do corrente ano.

A empresa foi fundada por Luiz Otacilio Correia, natural de Várzea

Alegre - CE em 1965 na cidade de Fortaleza - CE, o mesmo nomeou a empresa

de Mudança Confianças e Transportes, pioneira no segmento no Ceará Tendo

como co-fundadores seus dois filhos mais velhos, Luiz Carlos Correia Diniz e

José Wiron Correia Diniz, a empresa contava com a matriz em Fortaleza e pouco

a pouco foi crescendo o número de filias pelo Brasil.

Anos depois, juntaram-se ao trio os seus outros filhos: Ednólia

Correia Cordeiro, Joaquim Honório Neto e Luiz Helder Correia Diniz.

Atualmente, com seu fundador ín-memoriam, a Empresa é

gerenciada por seus cinco filhos, que, por sua vez, também já tem seus filhos

atuando na empresa, e possui unidades franqueadas em quase todo o Brasil.

Esta Vereadora não poderia deixar de parabenizar e reconhecer o

·importante trabalho dessa lnstituição, que em 5ô anos vem crescenào caàa àla

mais.

Por todo o exposto, faz-se justo e merecido o presente
reconhecimento através do qual manifesto minhas congratulações.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre - CE, 08
de novembro de 2021 .

~
LUCIANA SOARES BARBOSA ROLIM

VEREADORA